
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.847/0001-90CNPJ: (49) 3657-0001

89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

Telefone:
Rua Tancredo Neves, 337 - CentroEndereço:

Nr.:   18/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

51/2024

16/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/06/2024
Pregão eletrônico
18/2024 - PE
51/2024

VISA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS DE TINTAS E CORRELATOS, DESTINADO AS DIVERSAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO.

Participante: ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 SOLVENTE DILUENTE a base de aguarrás, 1 litro - SOLVENTE

DILUENTE a base de aguarrás, 1 litro
200,000 LTS 11,99 2.398,00

Total do Participante: 2.398,00

Participante: CORREA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

8 TINTA acrílica, semi brilho, Premium - pigmentada, 3,6 litros. - TINTA
acrílica, semi brilho, Premium - pigmentada, 3,6 litros.

20,000 GL 49,00 980,00

10 TINTA acrílica Premium - piso e telhado, 18 litros - TINTA acrílica
Premium - piso e telhado, 18 litros

30,000 LATA 180,00 5.400,00

11 TINTA esmalte sintético, Premium brilhante, 3,6 litros. - TINTA
esmalte sintético, Premium brilhante, 3,6 litros.

16,000 GL 55,00 880,00

Total do Participante: 7.260,00

Participante: INDUSTRIA DE TINTAS OURO LTDA

1 SELADOR acrílico, galão com 3,6 litros - SELADOR acrílico, galão
com 3,6 litros

40,000 GL 18,00 720,00

2 SELADOR acrílico, lata com 18 litros - SELADOR acrílico, lata com 18
litros

70,000 LATA 59,49 4.164,30

3 MASSA CORRIDA, PVA, galão com 6kg - MASSA CORRIDA, PVA,
galão com 6kg

20,000 GL 15,00 300,00

4 MASSA CORRIDA, PVA, lata de 25kg - MASSA CORRIDA, PVA, lata de
25kg

35,000 LATA 39,00 1.365,00

6 TINTA acrílica, semi brilho, Premium, branca, 3,6 litros - TINTA
acrílica, semi brilho, Premium, branca, 3,6 litros

40,000 GL 47,50 1.900,00

7 TINTA acrílica semi brilho, Premium – pigmentada, 18 litros. - TINTA
acrílica semi brilho, Premium – pigmentada, 18 litros.

50,000 LATA 260,00 13.000,00

9 TINTA acrílica Premium - para piso e telhado, 3,6 litros. - TINTA
acrílica Premium - para piso e telhado, 3,6 litros.

15,000 GL 39,00 585,00

12 TINTA epóxi, Premium – branca, galão com 3,6 litros - TINTA epóxi,
Premium – branca, galão com 3,6 litros

25,000 GL 195,00 4.875,00

Total do Participante: 26.909,30

Participante: ROQUE ANTONIO LUDWIG 05640474904



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 KIT ULTRA PROT. FUNDO EPOXI (bicomp A + B) 3,6 cada. - KIT

ULTRA PROT. FUNDO EPOXI (bicomp A + B) 3,6 cada.
25,000 UND 715,00 17.875,00

Total do Participante: 17.875,00

Total Geral: 54.442,30

Manutenção das atividades da Secretaria de Educação 04.001.12.361.0018.2008.3.3.90.00.00 R$ 860,66
Manutenção das atividades de estradas de rodagem 06.001.26.782.0040.2032.3.3.90.00.00 R$ 860,67
Manutenção das atividades da Secretaria de Assistência
Social

10.001.08.244.0028.2028.3.3.90.00.00 R$ 860,67

Manutenção das atividades do Fundo de Desenvolvimento da
Agropecuária

12.001.20.606.0048.2038.3.3.90.00.00 R$ 860,67

Manutenção das atividades do Dpto de Administração 03.001.04.122.0009.2003.3.3.90.00.00 R$ 860,67
Manutenção das atividades da Atenção Básica 09.001.10.301.0025.2025.3.3.90.00.00 R$ 860,66

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

06/06/2024Santa Terezinha do

Marcia Detofol

PREFEITA MUNICIPAL


